



تاریخ
۲۳
آبان
۱۴۰۱
دوشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده:

آمارها از افزایش طلاق می‌گوید

اعلام شکست برنامه ششم توسعه کشور در حوزه خانواده روحی و روانی زوجین، سرد و آسیب‌های اجتماعی از سوی خانم انسیه خزعلی معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، هشدار بزرگی است که نباید فقط با اعتراف به این شکست، آن را رها کرد بلکه انتظار این است که خانم خزعلی، برنامه‌های فوری و ضروری خود را برای جبران این شکست بیان کند و به ارائه راه‌حل‌ها بپردازد.

موقعی که وی می‌گوید آمارها از افزایش طلاق حکایت دارد، معنایش این است که همه عواملی شده باید مهار و کنترل شود تا این زخم التیام یابد وگرنه با استمرار و ادامه آن، این زخم عمیق‌تر شده و به نابودی جامعه منجر خواهد شد. افزایش طلاق هم علت است هم معلول. علت است زیرا به قول ایشان، خود طلاق منجر به بسیاری از ناهنجاری‌های اجتماعی می‌گردد. طلاق باعث ضربه خوردن فرزندان، افسردگی و یأس هر دو طرفه طلاق یا یکی از طرفین شده و احتمال اینکه موجب بیماری‌های روحی و روانی، اعتیاد، خشونت و پرخاشگری، نفرت پراکنی و کینه بین طرفین و اطرافیان آنها، درگیری و حتی قتل (اگر منبای جدایی خونت باشد) شده و سایر جرائم را تولید می‌کند. ازهم‌پاشیدگی خانواده‌ها ام‌المصائب، طلاق است.

اما معلول است چرا که خود طلاق، معلول یکسری عوامل از جمله مشکلات اقتصادی، ضعف

مرادی عضو کمیسیون انرژی مجلس:

گرانی بنزین در مجلس مطرح نیست

بعید است اتفاق آبان ۹۸ در این دولت تکرار شود



احمد مرادی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار اینا، در رابطه با طرح موضوع کسری بودجه از سوی رئیس سازمان برنامه و بودجه و مرتبط کردن آن با عدم گران کردن حامل‌های انرژی و احتمال گرانی بنزین یا این صحبت‌ها، گفت: تا این لحظه که با شما صحبت می‌کنم هیچ برنامه و طرحی برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی در صحن یا کمیسیون‌های تخصصی مجلس مطرح نیست.

وی ادامه داد: از آقای میرکاظمی توقع و انتظار این است که تلاش کنند اعتبارات را به‌خوبی توزیع کنند و همچنین به حرکت در مسیر درآمد‌های جدید کمک کنند. نماینده مردم بندرعباس با اشاره به تلاش برای افزایش پایه‌های درآمدی دولت، عنوان کرد: ما در کنار دو درآمد اصلی که داریم یعنی نفت و مالیات، اگر بتوانیم وقت و انرژی را در تولید و پالایش مشتقات نفتی بگذاریم می‌توانیم خیلی موفق باشیم. این اتفاق می‌تواند با استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی رقم بخورد و برای حوزه بنزین داشته، رقم بخورد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

دارو یک حوزه مافیایی است

یارانه دارو باید کامل پرداخت شود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، معتقد است، دارو یک حوزه مافیایی محسوب می‌شود. جبار کوچکی نژاد، در گفتگو با خبرنگار مهر، گفت: دارو یک حوزه مافیایی محسوب می‌شود، از همین رو نحوه مدیریت دارویی کشور باید اصلاح شود و اجرای طرح دارو یار می‌تواند به تحقق این امر مهم کمک شایانی کند. وی با انتقاد از عملکرد سازمان برنامه و بودجه در روند تخصیص اعتبار

معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس:

فارس می‌تواند الگوی معرفی فرهنگ ایرانی اسلامی باشد



معاون سیاسی و امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: استان فارس با توجه به دارا بودن ظرفیت‌های متنوع و بیشمار فرهنگی می‌تواند الگوی معرفی فرهنگ اصیل ایرانی- اسلامی باشد به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس اسماعیل محبی پور افزود: با توجه به وجود همین ظرفیت‌ها باید گفت که اگر در این استان نتوانیم این فرهنگ را معرفی کنیم و اقدامات فرهنگی انقلابی در مسیر تعالی جامعه به نتیجه نرسد در هیچ کجای دیگر کشور هم این اتفاق نخواهد افتاد.

وی، با بیان اینکه کلان مسائل فرهنگی استخراج شده استان بر اساس برش فرهنگی در پنج محور معرفی می‌شود ادامه داد: نخستین محور حاکم نبودن سبک زندگی ایرانی – اسلامی در نهاد خانواده است و مسئله دوم برجسته شدن تمایزات قومی و مذهبی و تضعیف انسجام اجتماعی است هرچند که این موارد به بروز و ظهور نرسیده‌اند چرا که استان از حیث همگرایی ادیان و اقوام در کشور شاخص است اما نباید اجازه دهیم که مشکلی در این حوزه ایجاد شود.

او ادامه داد: مساله سوم وجود ساختارهای معیوب اداری و مدیریتی ناسازگار با مدیریت جهادی است و به همین دلیل در حوزه مدیریت اداری، اقدامات نهادی و ارتباطات سازمانی نیاز به یک تحول اساسی داریم.

رئیس کمیسیون، فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت (ع):

به دنبال اضافه کردن زیرساخت‌های فرهنگی و گردشگری به شهر شیراز هستیم



رئیس کمیسیون، فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت ع او بیان کرد: در شورا به دنبال آن هستیم که زیرساخت‌های فرهنگی و گردشگری به شهر اضافه کنیم.

گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز، رضا محمدیان، بیان داشت: تمامی دستگاه‌ها و نهادهای دولتی، موظف به اجرای اقدامات اجتماعی و فرهنگی در کلاتشهر شیراز در حدود اعتبارات مصوب مربوط هستند. متأسفانه طی چند مدت گذشته، بار تمامی اقدامات فرهنگی شهر شیراز بر دوش شهرداری بوده است.

او بیان کرد که در شورا به دنبال آن هستیم که زیرساخت‌های فرهنگی و گردشگری به شهر اضافه کنیم.

محمدیان در حوزه گردشگری به ضرورت توسعه زیرساخت‌های گردشگری اشاره کرد و گفت: با توسعه فضاها و مکان‌های فرهنگی و گردشگری، زمینه‌ساز گسترش توریسم و گردشگر در شهر خواهیم شد. با توجه به اینکه امروزه گردشگری، یکی از صنایع توسعه پایدار و فرصت

فرهنگی و اجتماعی برای کلاتشهرها هست، به دنبال آن هستیم مکانی به مکان‌های گردشگری شهر اضافه کنیم.

محمدیان گفت: زیرساخت‌های گردشگری، خدمات و تسهیلاتی را در برمی‌گیرد که رفاه گردشگر را فراهم کرده که دسترسی مناسب به این عناصر در جذب گردشگر و افزایش ماندگاری آن در مقصد تأثیر بسیاری دارد.

محمدیان افزود: به دنبال آن هستیم، عملکرد فرهنگی شهرداری را به سمت اقدامات زیرساختی سوق دهیم. در این زمینه، می‌توان به حمایت از مکان‌های گردشگری و فرهنگی و توسعه زیرساختی لازم به ساخت

در آستانه روز جهانی دیابت تشریح شد

۵ استان رکورددار دیابت در کشور

خوزستان و فارس در نقاط مرکزی شیوع بالای دیابت

افزایش ۳۰ درصدی شیوع بیماری

رئیس پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی، دیابت را سومین علت مرگ به علت بیماری‌های غیرواگیر خواند و درباره بیماری و عوارض آن توضیحاتی ارائه کرد. دکتر افشین استوار در گفت‌وگوی تفصیلی با ایسنا، با اشاره به شعار روز جهانی دیابت مبنی بر «دیابت؛ با آموزش از آینده محافظت کنیم»، درباره انواع دیابت، گفت: دیابت مشتمل بر چند نوع است که شایع‌ترین آنها دیابت نوع یک، نوع دو و دیابت بارداری است. در دیابت نوع یک به هر دلیل انسولین از سلول‌های بتای لوزالمعده که انسولین ترشح می‌کنند تا قند به مصرف سلول‌های بدن برسد، ترشح نمی‌شود. علت این اتفاق هنوز کاملاً مشخص نیست، اما به هر دلیلی از جمله استعداد ژنتیکی یا عامل محیطی مانند بیماری ویروسی ممکن است دیابت نوع یک به عنوان یک بیماری خود ایمنی بروز یابد که در آن سلول‌های بتای پانکراس تخریب شده و هورمون انسولین در بدن تولید نمی‌شود. به دنبال این اتفاق قند غذاهای مصرفی توسط سلول‌ها مصرف نشده و در نتیجه قند خون افزایش می‌یابد. بروز دیابت نوع یک در هر سنی محتمل است ولی اغلب در سنین کودکی و نوجوانی افراد دچار این مشکل می‌شوند.

بیماری‌های ویروسی از عوامل بروز دیابت نوع یک
وی افزود: یکی از عوامل بروز دیابت نوع یک ایبتلا به انواعی از بیماری‌های ویروسی است. بر اساس یافته‌های بعضی از مطالعات، بروز دیابت نوع یک در مبتلایان به کرونا افزایش یافته است. **چگونگی بروز دیابت نوع دو**
او در توضیح دیابت نوع دو، بیان کرد: دلیل عمده بروز دیابت نوع دو مقاومت نسبت به انسولین ترشح شده توسط پانکراس است که انسولین نمی‌تواند کار خود را به درستی انجام دهد و در نتیجه در ابتدای کار سلول‌های بتای پانکراس شروع به ترشح بیشتر انسولین می‌کنند و در عین حال مقاومت به انسولین هم افزایش می‌یابد تا جایی که دیگر نمی‌توانند پاسخگویی نیاز بدن به انسولین باشند و در این زمان است که ترشح انسولین نیز کاهش یافته و قندخون افزایش می‌یابد. دیابت نوع دو اغلب در بزرگسالان رخ می‌دهد و بیش از ۹۰ درصد موارد دیابت در دنیا مربوط به این نوع از دیابت است.

علائم و عوارض ابتلا به دیابت چیست؟

او درباره علائم ابتلا به دیابت، تأکید کرد: علائم اولیه دیابت به شکل پر اداری و پرنوشی در فرد ظاهر می‌شود. عدم تشخیص و درمان دیابت در طولانی مدت تقریباً بر همه ارگان‌های بدن اثرگذار است. مهم‌ترین تأثیر روی قلب است که احتمال سکته قلبی و مرگ و میر ناشی از بیماری قلبی عروقی را افزایش می‌دهد. نارسایی کلیه، نارسایی در شبکه چشم و اختلال بینایی فرد مبتلا که حتی دو طولانی مدت می‌تواند سبب او در توضیح دیابت نوع دو، بیان کرد: دلیل عمده بروز دیابت نوع دو مقاومت نسبت به انسولین ترشح شده توسط پانکراس است که انسولین نمی‌تواند کار خود را به درستی انجام دهد و در نتیجه در ابتدای کار سلول‌های بتای پانکراس شروع به ترشح بیشتر انسولین می‌کنند و در عین حال مقاومت به انسولین هم افزایش می‌یابد تا جایی که دیگر نمی‌توانند پاسخگویی نیاز بدن به انسولین باشند و در این زمان است که ترشح انسولین نیز کاهش یافته و قندخون افزایش می‌یابد. دیابت نوع دو اغلب در بزرگسالان رخ می‌دهد و بیش از ۹۰ درصد موارد دیابت در دنیا مربوط به این نوع از دیابت است.

چرا روند بروز دیابت افزایشی است؟

وی درباره افزایش آمار ابتلا به دیابت در ایران و جهان، گفت: تغییر سبک زندگی مهم‌ترین عامل است. حدود ۵۰ سال قبل ۷۵درصد جمعیت در روستاها ساکن بودند و فعالیت‌های سنگین کشاورزی و دامپروری انجام می‌دادند که در واقع در عین حال که غذای سالم‌تری هم مصرف می‌کردند، کالری سوزی بیشتری داشتند، اما اکنون ۷۵درصد جمعیت در شهرها زندگی می‌کنند و این سبک زندگی شهری شامل تحرک کم و مصرف بالای غذا با افزودنی‌های چربی، نمک و شکر است.

صفحه
۲
شماره
۳۵۰۱
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده:

آمارها از افزایش طلاق می‌گوید



معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده: طلاق منجر به بسیاری از ناهنجاری‌ها می‌گردد.

کاهش پیدا کند اما متأسفانه شاهد افزایش آن بودیم و بخشی از آسیب‌ها مربوط به همین ازهم‌پاشیدگی خانواده می‌شود و خود طلاق منجر به بسیاری از ناهنجاری‌ها می‌گردد. کمیتہ امداد اظهار داشت: همه موارد آسیب‌های اجتماعی در شرایط امروز به اشتغال بازمی‌گردد. وی ادامه داد: مدیران نهادهای مربوطه در معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری نشست هم‌اندیشی «پیشگیری و بازتوانی زنان آسیب دیده» با حضور مدیران نهادهای مربوطه در معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری برگزار شد.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده در نشست «پیشگیری و بازتوانی زنان آسیب دیده» اظهار داشت: در سالهای اخیر شاهد گسترش آسیب‌ها به خصوص در حوزه زنان و خانواده هستیم.وی ادامه داد: در برنامه ششم توسعه بنا بوده بسیاری از این آسیب‌ها مثل طلاق کاهش پیدا کند اما متأسفانه شاهد افزایش آن بودیم و بخشی از آسیب‌ها مربوط به همین

شهردار تهران:

خرید مسکن برای یک فرد عادی ۶۷ سال

زمان می‌برد

علیرضا زاکنی شهردار تهران در گفت‌وگو با خبرنگار اینا با ارائه توضیحاتی درباره طرح تفصیلی شهر تهران گفت: در سال ۹۱ طرح تفصیلی تهران ابلاغ شده است و برخلاف رویه عادی قانونی که وجود دارد، این طرح را در شورای عالی هم مصوب کرده‌اند، در حالی که طرح جامع باید در شورای عالی تصویب شود و طرح تفصیلی نباید در شورای عالی تصویب شود. اما تهران هر اتفاقی که می‌افتد، نقطه آغاز آن

وی در پاسخ به این سؤال که یعنی بازنگری مجددی در آن خواهد شد؟ گفت: بازنگری تکلیف قانونی ما است و ما هم در حال انجام آن هستیم و در مناطق مشاوره گرفته‌ایم

شهردار شیراز کلاتشهر شیراز اعضای صنوف را از کسبه و معتمدین شهر خواند و گفت: مدیریت شهری با آغوش باز از این قشر استقبال و به دنبال راهبرد و همکاری دو سویه هستیم.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل ازپایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، محمدحسن اسدی شهردار شیراز در دیداری که با رئیس و اعضای هیئت‌رئسه اتاق اصناف مرکز استان داشت، با تبریک انتخاب رئیس جدید این اتاق و تصریح بر ظرفیت بخش خصوصی، به تعاملات دوسویه مدیریت شهری با این بخش تأکید کرد.

شهردار شیراز مطرح کرد؛

تقویت تعاملات مدیریت شهری

و اتاق اصناف



اسدی خاطر نشان کرد: باید راهبرد برد-برد در همکاری‌ها مدنظر باشد تا کارها به نحو احسن پیش بروند. علیرضا رعنائی رئیس اتاق اصناف دنیال راهبرد و همکاری دو سویه انتصاب محمدحسن اسدی به‌عنوان شهردار شیراز و اشراف کامل او بر وضعیت مالی و مسائل این کلاتشهر ابراز خرسندی کرد.

وی خواستار تسریع در فرآیند بررسی پرونده‌ها در کمیسیون ماده ۵ است. علیرضا رعنائی رئیس شورای شهر با اتاق اصناف به‌منظور پیشبرد اهداف و مجموعه